[image: image1.png]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.11.2017 г.   № 1017
г. Новая Ляля
О внесении изменений в постановление главы
Новолялинского городского округа от 18.06.2014 №688 «Об утверждении Плана  мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры
в Новолялинском городском округе»

(с изменениями от 07.09.2015 №1005, 19.10.2016 №870)
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной  социальной политики», в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от  07.11.2017 №823-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 224-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Свердловской области»,  руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  главы Новолялинского городского округа от 18.06.2014 №688 «Об утверждении  Плана мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Новолялинском городском округе»  следующие изменения:

1) в таблице 13 План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Новолялинском городском округе»  пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	2013год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018   год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Новолялинского городского округа к средней заработной плате по экономике Свердловской области
	процентов
	56,1
	57,5
	84,8
	83,8
	100
	100

	2
	Численность

муниципальных

учреждений культуры

Новолялинского городского округа
	человек
	107
	107
	106
	105
	99
	99

2) Таблицу 15 Плана  мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Новолялинском городском округе» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа www.nlyalyago.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью  администрации Новолялинского городского округа  Атепалихину Е.А.

Глава округа                                                                            С.А. Бондаренко